



Poznań, 2024-01-30



UNP: PZ-24-08564  
PZ-POR-A.213.4.1.2024.5

## Wykonawcy

**dotyczy: zapytania ofertowego na świadczenie usług medycyny pracy, badań profilaktycznych – wstępnych, okresowych i kontrolnych wraz z badaniami diagnostycznymi i konsultacjami specjalistycznymi dla kandydatów do pracy i pracowników Państwowej Inspekcji Pracy Okręgowego Inspektoratu Pracy w Poznaniu przez okres 24 miesięcy**

Zamawiający – Okręgowy Inspektorat Pracy w Poznaniu publikuje treść pytania do opisu przedmiotu zamówienia oraz udzielone wyjaśnienia.

### **Pytanie nr 1**

stałe ceny – proszę o dokonanie zmiany zapisów w umowie w ten sposób, że umożliwi to zmianę cen odpowiednio do określonego wskaźnika (np. wzrostu cen towarów i usług)

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji wzoru umowy i dodaje w § 6 ust 12, 13, 14, 15 i 16 (Załącznik nr 6 do zapytania ofertowego). Wzór umowy w załączeniu.

*„12. Strony mogą wnioskować o zmianę wysokości wynagrodzenia Wykonawcy w czasie realizacji umowy, w przypadku zmiany kosztów przedmiotu umowy po upływie 12 miesięcy, licząc od dnia rozpoczęcia realizacji umowy, przy czym przez zmianę ceny materiałów lub kosztów rozumie się wzrost odpowiednio cen materiałów lub kosztów, jaki i ich obniżenie, względem ceny materiałów lub kosztu przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie. Waloryzacja będzie się odbywać w oparciu o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w kwartale, za który przeprowadzana jest waloryzacja, o którym mowa w art. 25 ust. 11 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 504 z późn.zm.), zwanym dalej „Wskaźnikiem cen towarów i usług”, z zastrzeżeniem, że:*

1) Wykonawca będzie uprawniony do zmiany wynagrodzenia, jeżeli wskaźnik wzrostu cen towarów i usług przekroczy 2% w stosunku do wskaźnika poprzedzającego kwartał złożenia wniosku o zmianę wynagrodzenia,

2) maksymalna łączna wartość zmiany wynagrodzenia, jaką Zamawiający dopuszcza w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia, o których mowa wyżej, to 10% wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 oraz może być dokonana dwukrotnie w okresie obowiązywania Umowy i nie dotyczy wynagrodzenia za usługi wykonane przed datą złożenia wniosku;

13. W przypadku wystąpienia okoliczności wskazanej w ust. 12, Wykonawca lub Zamawiający może złożyć wniosek odpowiednio Zamawiającemu lub Wykonawcy o zmianę wynagrodzenia, jeżeli zmiany te będą miały wpływ na wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy przez Wykonawcę. Wraz z wnioskiem, Wykonawca jest zobowiązany przedłożyć Zamawiającemu pisemną kalkulację szczegółowo uzasadniającą zmianę kosztów realizacji przedmiotu umowy; z uprawnienia tego może skorzystać także Zamawiający.

14. W terminie 1 miesiąca od otrzymania wniosku, o którym mowa w ust. 13, Zamawiający może zwrócić się do Wykonawcy o jego uzupełnienie, poprzez przekazanie dodatkowych wyjaśnień, informacji lub dokumentów (oryginałów do wglądu lub kopii potwierdzonych za zgodność z oryginałem).

15. Zamawiający w terminie do 21 dni od daty otrzymania kompletnego wniosku od Wykonawcy, rozpatrzy wniosek o zmianę umowy i powiadomi Wykonawcę o swoim stanowisku w formie pisemnej. Zamawiający uprawniony jest do:

1) wyrażenia zgody na dokonanie zmiany umowy w przypadku uznania zasadności złożonego wniosku, tj. jeżeli przedłożona kalkulacja potwierdzi że zmiany kosztów realizacji przedmiotu umowy wpływają na wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy albo

2) niewyrażenia zgody na dokonanie zmiany umowy w przypadku uznania braku zasadności złożonego wniosku, tj. jeżeli przedłożona kalkulacja nie potwierdzi, że zmiany kosztów realizacji przedmiotu umowy wpływają na wynagrodzeni za wykonanie przedmiotu umowy w sposób wskazany w umowie.

16. Zmiana wynagrodzenia, wchodzi w życie z dniem zawarcia pisemnego aneksu do umowy, nastąpi od daty wprowadzenia zmiany w umowie i dotyczy wyłącznie niezrealizowanej części umowy."

### **Pytanie nr 2**

proszę o zmniejszenie kar umownych o 80 %, dot. par. 7

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie ze specyfikacją.

### **Pytanie nr 3**

Czy zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie par. 7 ust. 3 umowy?

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 4**

Proszę o zmianę treści Formularza ofertowego, tzn. w pkt. 9 z "tj. w promieniu do 6,5 km", co w konsekwencji zmieni zapis w umowie par. 2 ust.8 "Przychodnia medycyny pracy, w której odbywać się będą badania znajduje się na terenie miasta Poznań w promieniu 6,5 km" pozwoli to na zwiększenie konkurencyjności poprzez umożliwienie złożenia oferty przez większą liczbę Wykonawców.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie ze specyfikacją.

**Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić powyższe zmiany podczas sporządzania i składania ofert.**

Z poważaniem

OKRĘGOWY INSPEKTOR PRACY

z up. mgr Tomasz Gajdziński  
Z-ca Okręgowego Inspektora Pracy

